
 

 Kenmerk: 2023/317149 1/2 

 

Raadsstuk 

 

Onderwerp  

Burgerinitiatief Woningbouw AWF Idenburglaan, W. v. Outhoornlaan en herinrichting IJsbaanlaankwartier 

 

Nummer 2023/509208 

Portefeuillehouder Roduner, F.J. 

Programma/beleidsveld 4.1 Duurzame stedelijke ontwikkeling 

Afdeling Griffie 

Auteur Blaauboer 

Telefoonnummer 023-5113034 

Email m.blaauboer@haarlem.nl 

Kernboodschap Eind november is het burgerinitiatief Woningbouw AWF Idenburglaan, W. v. 

Outhoornlaan en herinrichting IJsbaanlaankwartier ingediend door initiatiefnemer 

met 104 geldige handtekeningen ter ondersteuning. 

 

In het burgerinitiatief wordt voorgesteld: 

Woningbouw op het onverharde parkeerkavel ten noorden van de AWF 

Idenburglaan en ten westen van de W van Outhoornlaan in Overdelft, alsmede 

herinrichting van het IJsbaanlaankwartier ten behoeve van autonome duurzame 

ontwikkelingen. 

Het betreft 10 vrije sector woningen en 24 sociale huurwoningen. 

 

Het presidium van 20 januari 2023 is akkoord gegaan met het burgerinitiatief, 

omdat het initiatief wettelijk aan alle vereisten voldeed. 

 

Vervolgens is het burgerinitiatief voor preadvies voorgelegd aan het college. Dit 

preadvies is in een brief van 7 maart 2023 gegeven.  

 

Behandelvoorstel voor 

commissie 

De commissie Ontwikkeling wordt verzocht advies te geven aan de raad over het 

burgerinitiatief en het preadvies van het college. 

 

Relevante eerdere 

besluiten/voorstellen 

Vaststellen Startnotitie IJsbaanlaan (2019/ 516548) is behandeld in commissie 

Ontwikkeling 29 aug. 2019 en conform vastgesteld in raad van 19 sept. 2019. 

 

Haalbaarheidsstudie IJsbaanlaan e.o. (2020/1193684) is aangehouden in 

commissie Ontwikkeling van 1 april 2021 in afwachting van een mobiliteitsplan. 

 



 

 Kenmerk: 2023/317149 2/2 

 

Brief College 

d.d. 7 maart 2023 

 

Het college stelt de raad voor om: 

• deze woningbouwlocatie niet te ontwikkelen conform het in het 

burgerinitiatief genoemde woningbouwprogramma, maar bij de herstart 

van het project uit te gaan van de in de haalbaarheidsstudie genoemde 

kaders en de in het coalitieakkoord genoemde uitgangspunten. 

• Zoals benoemd denkt het college dat deze plek een grotere bijdragen kan 

leveren in het terugdringen van het woningtekort en aan het 

beleidsuitgangspunt van een ongedeelde stad. Hiervoor kan een nieuw 

voorstel aan de gemeenteraad worden voorgelegd. 

 

Besluit Raad 

d.d. 20 april 2023 

De raad der gemeente Haarlem,  

 

Gelezen het preadvies van het college d.d. 7 maart 2023 op het burgerinitiatief 

Woningbouw AWF Idenburglaan, W.v. Outhoornlaan en herinrichting 

IJsbaanlaankwartier, 

 

Besluit: 

• Het preadvies van het college te volgen en daarmee het voorstel uit het 

burgerinitiatief niet over te nemen. 

• De strekking van het burgerinitiatief wel te betrekken bij de verder uitwerking 
van de locatie. 

 

de griffier,     de voorzitter,  

 

 

 

 

Bijlagen 

1. Burgerinitiatief Woningbouw AWF Idenburglaan, W. v. Outhoornlaan en herinrichting 

IJsbaanlaankwartier 

1. Preadvies van het college van B en W d.d. 7 maart 2023 op burgerinitiatief woningbouw ten 

noorden van AWF Idenburghlaan 

 

 

 


